Протокол 2
Заседания УМС КГТУ им. И. Раззкова
От 24.12.2019г.
Присутствовали: Председатель УМС-проректор по УР, зам председателя УМС-начальник УУ, члены УМС

Повестка дня:
1. Подготовка очередного плана издания УММ по бакалавриату и программам магистратуры (УМК факультетов)
2. Руководство по качеству образования в КГТУ (Тагаева Н.И.)
3. Разное
· Развитие человеческих ресурсов высокого уровня в промышленности с помощью инженерного образования в японском стиле (Чимчикова М.К.)
· Положение о ВКР (внесение изменений в п.8) (Мамутова Н.)
· Утверждение экспериментальных учебных планов направлений ФИТ
Слушали:

Вопрос 1. Заслушали информацию Букараевой В.М. о подготовки очередного плана издания  УММ по программам магистратуры. Букараева В.М.  Представила информацию по каждому  факультету и структурному подразделению: ФИТ – 117,6п.л.; ФТМ-61,5п.л.; ЭФ-138,0п.л.; ТФ-180,0п.л; ИЭФ-113,5п.л.;КГТИ - 46,3 п.л.; ИЭТ-12,25п.л.; ВШМ-84,5 п.л.; ПК-24,5п.л.;
Филиал КГТУ им. И. Раззакова в г. Токмок Чуйская область- 21,5п.л.; Филиал КГТУ им. И. Раззакова в г. Кара-Балта Чуйская область-9.5 п.л.
Постановили:
[bookmark: _GoBack]
1. Принять информацию к сведению.
2. Для обеспечения учебного процесса по программам бакалавриата и  магистратуры  необходимыми УММ обеспечить их издание.
Вопрос 2.  Руководство по качеству образования в КГТУ (в связи с болезнью Тагаевой Н.И. перенесен на следующее заседание).
 Разное:
· Заслушали информацию Чимчиковой М.К. «Развитие человеческих ресурсов высокого уровня в промышленности с помощью инженерного образования в японском стиле»
· Заслущали предложения Мамутовой Н. о внесении изменений в «Положение о ВКР»
· Рассмотрели экспериментальные учебные планы направлений ФИТ и вынесли на утверждение в МО и Н КР
Председатель УМС                                                       Чыныбаев М.К.
Секретарь УМС                                                              Букараева В.М.